Cuenta Publica 2022

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL (ARMONIZADO)Y/
GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

CUENTA PUBLICA 2022

(PESOS)
Gobierno 454,964,592 -145,610,203 309,354,389 309,061,544 309,094,681 292,845
Coordinacién de la Politica de Gobierno 454,964,592 -145,610,203 309,354,389 309,061,544 309,094,681 292,845

Desarrollo Social
Salud
Proteccién Social
Desarrollo Econémico

Ciencia, Tecnologfa e Innovacion

396,317,681,122
69,151,654,386
327,166,026,736
175,976,280
175,976,280

18,276,478,151
10,665,596,979
7,610,881,172
-79,968,886
-79,968,886

414,594,159,273
79,817,251,365
334,776,907,908
96,007,394
96,007,394

403,635,617,435
70,735,060,848
332,900,556,587
95,530,040
95,530,040

412,811,507,270
78,898,382,475
333,913,124,795
96,005,035
96,005,035

10,958,541,838
9,082,190,517
1,876,351,321
477,354
477,354

Total del Gasto

396,948,621,994

18,050,899,062

414,999,521,056

404,040,209,019

413,216,606,986

10,959,312,037

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Paginalde1




