## Cuenta Pública 2022

## CUENTA PÚBLICA 2022

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gobierno	454,964,592	-145,610,203	309,354,389	309,061,544	309,094,681	292,845
Coordinación de la Política de Gobierno	454,964,592	-145,610,203	309,354,389	309,061,544	309,094,681	292,845
Desarrollo Social	396,317,681,122	18,276,478,151	414,594,159,273	403,635,617,435	412,811,507,270	10,958,541,838
Salud	69,151,654,386	10,665,596,979	79,817,251,365	70,735,060,848	78,898,382,475	9,082,190,517
Protección Social	327,166,026,736	7,610,881,172	334,776,907,908	332,900,556,587	333,913,124,795	1,876,351,321
Desarrollo Económico	175,976,280	-79,968,886	96,007,394	95,530,040	96,005,035	477,354
Ciencia, Tecnología e Innovación	175,976,280	-79,968,886	96,007,394	95,530,040	96,005,035	477,354
Total del Gasto	396,948,621,994	18,050,899,062	414,999,521,056	404,040,209,019	413,216,606,986	10,959,312,037

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.